
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

440 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Março de 2025 • Edição V CCLXXVII

(Continua na próxima página)

ld:0F8BEE88A62D651C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ Nº: 06.553.739/0001-07 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

lnexigibilidade n' 008/2025 

Processo Adm. n' 026/2025 

FLS.N' __ _ 

RUBRICA 

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei nº 

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação e 

acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o procedimento 

de lnexigibilidade de Licitação nº 008/2025, para o fim de que a adjudicação produza seus jurídicos 

e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa Francis Lopes 

Produções e Edições LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.041.351/0001-64, no valor de R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais), em atendimento ao seguinte objeto: "Contratação da empresa FRANCIS LOPES 

PRODUÇÕES E EDIÇÕES LTDA, objetivando a realização de apresentação musicial do artista Francis 

Lopes e banda, em alusão as festividades do 100º festejo de São José na cidade de lnhuma/PI.". 

lnhuma/PI, 26 de fevereiro de 2025. 

,OU-criadoDigital PF 
2™24170001 58,0U..AC 
ELBERT HCtANDA 

3531326937 ............ ........ 
-261 1:52:30 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld:1252797961416522 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ Nº: 06.553.739/0001-07 

lnexigibilidade nl! 010/2025 

Processo Adm. n!! 031/ 2025 

FLS. N' __ _ 

[8:B.Ü.MA RUBRICA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 010/2025 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

OBJETO: Contratação da empresa DIVINA PROVIDENCIA PROMOÇOES DE EVENTOS L TDA, objetivando a 
realização de apresentação musicial do artista William Sanfona no dia 18 de março de 2025, em alusão 
aos 100 anos de festividades do festejo de São José na cidade de lnhuma/PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: DIVINA PROVIDENCIA PROMOÇÕES DE EVENTOS LTDA. 
CNPJ: 57.685.527/0001-14. 

PRAZO DE ENTREGA: Imediato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 74, li) c/c Decreto nº 12.343/2024 

(art. 1 e anexo). 
FONTE DE RECURSOS: 500 - Orçamento não vinculado de imposto. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
VALOR DO CONTRATO: R$ 45.000,00 (quarenta e ci nco mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2025. 

VALIDADE DO CONTRATO: 120 dias. 

lnhuma/PI, 10 de março de 2025. 

Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

[~.ffÜ.MA 

ld:OF8BEE88A62D652C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ Nº: 06.553.739/0001-07 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

lnexigibilidade n!! 010/2025 

Processo Adm. n!! 031/2025 

FLS.N' __ _ 

RUBRICA 

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei n2 

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação 

e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o 

procedimento de lnexigibilidade de Licitação nº 010/2025, para o fim de que a adjudicação 

produza seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a 

empresa DIVINA PROVIDENCIA PROMOÇÕES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

57.685.527 /0001-14, no valor de R$ 45 .000,00 (quarenta e cinco mil reais), em atendimento ao 

seguinte objeto: "Contratação da empresa DIVINA PROVIDENCIA PROMOÇOES DE EVENTOS 

L TDA, objetivando a realização de apresentação musicial do artista William Sanfona no dia 18 

de março de 2025, em alusão aos 100 anos de festividades do festejo de São José na cidade de 

lnhuma/PI.". 

lnhuma/PI, 10 de março de 2025. 

·&uil,OU..(.erificado~PFAI, 
-27842417000\~ou-AC 
CN■EL8ERTHOI.AHOAliO..f!A; 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld:OE2SA9104SA3SAC4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 
SECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃOECULTURA 
RUAXVDENOVEMBRO, nº 187, INHUMA - PI. 
Fone: (89) 3477-1 2 14 
E - MAIL: sec .educ.inhumapi@gmail .com 

PORTARIA Nº 088/2025 

Dispõe sobre a indicação da Equipe T écnica e da Equipe 
Local para a limentação do Sistema Integrado de 
Monitoramento, Execução e Controle - SIMEC, no âmbito 
do novo Plano de Ações Articuladas (PAR). 

A Secretária Municipal de Educação de lnhuma- PI , no uso de suas atribuições 
legais e considerando a necessidade de organização e acompanhamento das 
ações relativas ao novo ciclo do Plano de Ações Articuladas (PAR ), 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica instituída a Equipe Técnica e a Equipe Local responsáveis pela 
al imentação e gestão das informações no Sistema Integrado de Monitoramento. 
Execução e Controle (SIMEC) para o novo ciclo do PAR, no âmbito do município 
de lnhuma-PI. 

Art. 2° - A Equipe Técnica será composta pelos seguintes membros: 

1 - Helena Maria de Carvalho Ferreira - Coordenadora Municipal -
CPF:040.064.523-81 

li - Edina M aria dos Reis Martins Santos - Articuladora Pedagógica - CPF: 
778.678 .233-8 7 

Ili - Luzia de Sousa M artins Barros -Técnica do PAR- CPF: 254.002 .368-12 

Art. 3° - A Equipe Loca l será composta pelos seguintes membros: 

1 - Andrea Alves Rodrigues Araújo- secretária Municipal de Finanças- CPF: 
934. 738.183-72 

11 - Marcela Araújo de Sousa- D ireção de Ensino e Apoio Pedagógico- CPF: 
992.828. 793-72 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

